
                   

各位                                                                     

2023 年 2 月 21 日 

公益財団法人 日本英語検定協会 

 

英検受験者向け 2023 年度限定 施策のご案内 
対象検定：英検（従来型）、英検 S-CBT、英検 S-Interview 

 

公益財団法人 日本英語検定協会（以下、英検協会）は、先般ご案内のとおり、英語学習者の新たな学習機会

の創出目的で提供を開始した「英検公式 スタディギア for EIKEN ベーシック版」につきましては、ひとまず一定の目的

を果たしたものとして実用英語技能検定（以下、英検）の受験者向け無償提供を終了することを発表しました。※1

それを受け、英検協会は 2023 年度において、英検受験者の英語学習の一助としていただく企画を新たに実施いたし

ますことをご案内いたします。 

 ※1: スタディギア for EIKEN ベーシック版サービス提供終了のお知らせ（2023 年 2 月 17 日付） 

 

2023 年度 英検受験者向け企画の趣旨・経緯 
 

 

昨今、高品質かつ利便性の高い英語学習コンテンツがオンライン・出版物問わずに数多く存在し、その中から、

英語学習者の皆様はご自身にあった適切なアプリや教材をご選択いただけるようになっています。とりわけ英検受

験に向けたアプリや教材の品揃えも充実しており、それらを活用しながら英検級を目標に据えて日々の学習に励

んでおられる方々が多くいらっしゃいます。 
 

そこで、数多くの良質な英語学習コンテンツ（オンライン・出版物含む）の中から、英検受験を目指す学習者が

それぞれご自身にあった教材を選び、その教材を活用し学習の一助としていただくことを目的に、2023 年度に 

限り、英検の各方式（英検（従来型）、英検 S-CBT、英検 S-Interview）の実施級で正規検定料から

一律 100 円の値引きをさせていただきます。その金額を学習者の皆様それぞれが有料版を含む学習コンテンツ

の利用や書籍の購入の一部に充当いただければと存じます。※2 

 
 

※2: 英検協会として皆様がどの教材をお選びいただいたかは確認いたしません。 

特に教材をご活用いただかない方がいらっしゃったとしても、変わらず一律 100 円の値引きとさせていただきます。 
 

 

 

今後のご案内について 

2023 年度第 1 回検定の申込開始時期（2023 年 4 月）を目途に英検のウェブサイト上におきまして、英検の過

去問題を活用したオンラインの英語学習アプリ、並びに出版物の一覧ページをご用意する予定です。なお、そのページ

から掲載している教材をご購入いただくことはできませんので、予めその旨ご案内させていただきます。 
 

最後に改めまして、こちらの企画は 2023 年度に限る 1 年間の限定施策でありますことを重ねてお伝え申し上げます。 

今後も英語の学習環境の移り変わりに応じて、広く英語学習に励む皆様に向けた学習支援を検討してまいります。 

 

本企画の詳細は、別紙でまとめておりますので、そちらをご参照いただければと存じます。 

  

https://www.eiken.or.jp/eiken/info/2023/pdf/20230217_info_eiken.pdf


別紙 

2023 年度限定 学習支援キャンペーン企画の概要 

企画内容 

英語学習コンテンツを活用した学習の一助としていただくことを目的に、 

以下に示す実用英語技能検定（英検）の各方式のすべての級で 

正規検定料から一律 100 円の値引きを実施 

対象となる検定試験 実用英語技能検定［英検（従来型）／ 英検 S-CBT ／ 英検 S-Interview］ 

対象受験者 団体申込（本会場・準会場）、個人申込 の 全ての受験者 

対
象
の
期
間 

英検（従来型） 

英検 S-Interview 
2023 年度 第 1 回検定 ・ 第 2 回検定 ・ 第 3 回検定 

英検 S-CBT 2023 年 3 月 31 日 (金) 14:00 から 2024 年 4 月 1 日 (月) 10:00 までの申込分 

対象級 英検 1 級～5 級の内、各方式で実施する全ての級 

 
 

2023 年度正規検定料（定価） 

 
 

2023 年度 学習支援キャンペーン価格（正規検定料から各級一律 100 円値引きの価格） 

 

[補足] 

・海外本会場: 海外の正規検定料からニューヨーク、ロサンゼルス、ホノルル会場は 1US ドルを値引き、ロンドン会場は 1 ポンドを値引き 

・海外準会場: 正規検定料の準会場料金から 100 円を値引き 

・2023 年度に一次試験免除で受験される場合も「学習支援キャンペーン価格」と同額 

 

 

一次試験 二次試験

個人/団体 本会場 本会場 本会場 11,800円 9,800円 8,400円 7,900円 6,400円

団体申込のみ 準会場 準会場 本会場 ― ― 6,400円 5,700円 4,700円

― 9,900円 9,000円 8,500円 7,200円

11,900円 9,900円 9,000円 8,500円 7,200円

準1級 2級 準2級

※　4級・5級は一次試験のみ

申込区分
実施会場

英検S-Interview
受験上の配慮措置

に適した本会場

1級

英検
(従来型) 2,900円 2,500円

4,500円 3,900円

3級 4級 ※ 5級 ※

― ―

英検S-CBT テストセンター ― ―

一次試験 二次試験

個人/団体 本会場 本会場 本会場 11,700円 9,700円 8,300円 7,800円 6,300円

団体申込のみ 準会場 準会場 本会場 ― ― 6,300円 5,600円 4,600円

― 9,800円 8,900円 8,400円 7,100円

11,800円 9,800円 8,900円 8,400円 7,100円

※　4級・5級は一次試験のみ

英検S-Interview
受験上の配慮措置

に適した本会場
― ―

2,800円 2,400円

英検
(従来型)

4,400円 3,800円

英検S-CBT テストセンター ― ―

※ 5級 ※1級 準1級 2級 準2級 3級 4級申込区分
実施会場


